
 
COMUNE  DI  CROCETTA  DEL   MONTELLO 

Provincia di Treviso 
Via S. Andrea, 1 – CAP 31035 Cod. Fisc. 00449960269 

 
 

UFFICIO URBANISTICA 

 
DETERMINAZIONE NR. 368 DEL 23-12-2014  
 
Oggetto: AFFIDAMENTO DELL'INCARICO PER LA PREDISPOSIZIONE DELLO 
STUDIO DI MICROZONAZIONE SISMICA DEL TERRITORIO COMUNALE PER IL 
PIANO DEGLI INTERVENTI (P.I). Cig : 60731455CB 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTI  
- Gli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” che attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei servizi la 
gestione amministrativa, finanziaria e tecnica e l’attuazione degli obiettivi e dei programmi 
definiti con gli atti indirizzo adottati dagli organi di governo dell’Ente; 

- il decreto sindacale in data 19/06/2014 prot. n. 5287, con la quale la  sottoscritta è stata nominata 
responsabile del servizio Urbanistica per l’anno 2014. 

 
PREMESSO: 
- che il  Comune di Crocetta del Montello è dotato di Piano di Assetto del Territorio approvato con 

Conferenza di Servizi in data 31/01/2014, a’ sensi dell’art. 15 comma 6 della L.R. 11/2004; 
- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 25/02/2014  è stato dato avvio all’iter 

amministrativo per la formazione del Piano degli Interventi;  
 
CONSIDERATO  
- Che per l’adozione del Piano degli Interventi  è necessario acquisire il prescritto parere 

rilasciato a’ sensi dell’art. 89 del DPR 380/01 dal Genio Civile sentita la Direzione Regionale 
competente in materia di geologia; 

- che lo studio di compatibilità sismica dovrà essere redatto in conformità alle Linee guida 
regionali per la microzonazione sismica approvate con DGR n. 1572 del 03/09/2013; 

 
DATO ATTO  
Che l’incarico specifico non può essere svolto dal personale dell’Ente in quanto non risultano 
presenti figure in possesso delle competenze specialistiche per l’espletamento delle indagini; 
 
RICORDATO 
Che a’ sensi dell’art. 125 del D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture in attuazione  delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” come modificato 
del comma 2 dell’art. 4 del D.L. 13/05/20111 n. 70 per servizi o forniture  inferiori a 40.000 Euro è 
consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;  
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi da eseguirsi in 
economia (Deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 28/09/2000 – Coreco 10243/2000); 
 
DATO ATTO  
Che per l’affidamento dell’incarico si sono acquisiti i sotto elencati preventivi: 
Dott.ssa Elda Dalla Longa Euro   13.439,52 
Dott. Gino Lucchetta Euro   11.946,24 
Dott. Simone Bortolini  Euro     9.180,00 
Studio Adastra Engineering Euro     9.955,20 
Dott. Dario Barazzuol Euro   12.692,88 



Determinazione Determinazioni n.368 del 23-12-2014 Crocetta del Montello 
 

Pag. 2 

 
RITENUTO  
Di conferire l’incarico di redazione dello studio e delle relative indagini di microzonazione  sismica, 
redatto secondo le codifiche della Regione Veneto approvate con propria deliberazione n. 1572 del 
03/09/2013 “Linee guida regionali per la micro zonazione sismica”, al dott. geol. Simone Bortolini 
con studio in Via San Vito 9/A, Cison di Valmarino (TV) in quanto ha presentato l’offerta che 
risulta della massima economicità per il Comune; 
 
RICHIAMATA  
la delibera di GC nr. 5 del 28.01.2014 di attribuzione PEG; 
 
VISTI 
Il Dlgs 12 aprile 2006 n. 163; 
il D.lgs n. 267 del 18/0/2000;  
il vigente regolamento di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
DI AFFIDARE, per i motivi esposti in premessa, l’incarico di redazione  dello studio e delle 
relative indagini di microzonazione  sismica, redatto secondo le codifiche della Regione Veneto 
approvate con propria deliberazione n. 1572 del 03/09/2013 “Linee guida regionali per la micro 
zonazione sismica”,  al dott. Geol.  Simone Bortolini con sede in Via San Vito 9/A, Cison di 
Valmarino (TV), 

DI IMPEGNARE per   la redazione di detto Studio la somma complessiva di Euro 9.180,00 
(esente IVA e contributi  previdenziali compresi) ai seguenti capitoli:  

- Cap. 6600 RP 2013 - Redazione PRG (PI) per Euro 6.301,60 

- Cap. 6600 del bilancio 2014 – Redazione PRG (PI) per Euro 2.878,40 

DI STABILIRE che del presente provvedimento venga data notizia tramite pubblicazione sul sito 
internet del Comune; 
 
DI COMUNICARE  la presente determinazione alla ditta interessata. 
 
                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                               (Soldera geom. Enrica)  
 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.151, c.4, del D.lgs.267/2000; 
 

Importo della spesa: E. _______________;  Impegno contabile: n.                 ;  Codice di bilancio: n ____________; 
 

Crocetta del Montello, lì  ___________________. 
 

                                                                                            il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                  _______________________________ 
 

La presente viene pubblicate all’albo pretorio in data odierna                                  / 
 


